
1 

 

Zápis z jednání Členské schůze  

Spolku rodičů a přátel Základní školy Bílá  

IČ: 22892524, se sídlem Bílá 1784/1, Dejvice, 160 00 Praha 6 

 

Datum a čas: 20. 9. 2023, 19:00 hodin 

Místo konání: sídlo spolku Bílá 1784/1, Dejvice, 160 00 Praha 6 (učebna M230 – 4.B) 

e-mail:   spolekzsbila@email.cz 

 

Přítomni:  

1. Předseda spolku: JUDr. Jiří Svoboda, členové výboru: Jiří Chvojka  

2. Dále ostatní členové spolku dle přiložené prezenční listiny 

3. Host: Mgr. Josef Vinduška, ředitel ZŠ a MŠ Bílá 

 

Program jednání: 

• Úvod 

• Činnost spolku  

• Volba chybějícího člena výboru spolku 

• Plán podpory 

• Různé 

• Závěr 

 

*** 

 

Úvodem: Členskou schůzi zahájil předseda spolku, který konstatoval, že členská schůze je usnášeníschopná, 

neboť je přítomno 13 členů (viz. příloha zápisu – prezenční listina) z celkového počtu 36 členů spolku (viz. příloha 

– seznam členů), tj. je přítomno více než 10 % všech členů spolku. 

 

Úvodem předseda spolku odkázal na aktualizované webové stránky spolku ZŠ a MŠ Bílá,  www.srpsbila.cz, kde 

v sekci aktuality je shrnuta podpora SRPŠ ze školní rok 2022/2023, s celkovou podporou školy částkou 183.210,41 

Kč za minulý školní rok. Odkázal též na webu zveřejněný přehled příjmů a výdajů spolku ze školní rok 2022/2023 

a uvedl, že konečný zůstatek na účtu činil 326.184,52 Kč, přičemž aktuální zůstatek k 20.09.2023 činí 331.684,52 

Kč, což členská základna vzala na vědomí. 

 

Předseda spolku stručně informoval členy o ukončení funkce ředitele Mgr. Jiřího Tomčaly, na jeho vlastní žádost 

a o proběhnuvší volbě nového ředitele Mgr. Josef Vindušky, s účinností od 1.8.2023. 

 

Předsedou konstatováno, že kromě obvykle ustálené podpory bude, po konzultaci s ředitelem Mgr. Vinduškou, 

určena podpora v jednotlivých oblastech nad rámec běžné/pravidelné podpory, kterou členská základna následně 

projedná a schválí (viz. níže). 

 

Byla předsedou konstatována potřeba zvýšení limitu pro pořádání ankety, neboť pravidelná podpora často 

dosahuje částky převyšující 10.000 Kč a organizování a ankety je časově a technicky náročné, přičemž, s ohledem 

na zavedenou každoroční podporu, je v těchto anketách vyjadřován v podstatě stoprocentní souhlas. Z uvedených 

důvodů je pořádání ankety nadbytečné a řešitelné zvýšením limitu z 10.000 Kč na 20.000 Kč. O tomto bude 

následně hlasováno (viz. níže). 

 

Dále bylo sděleno, že pan Richard Grünwald, dosavadní člen výboru, včerejšího dne ukončil své členství ve spolku 

(nemá již žádné dítě na škole), čímž též zanikla jeho funkce člena výboru. Bude proto třeba zvolit 3. člena výboru 

(stávající: Jiří Svoboda, Jiří Chvojka). 

 

mailto:spolekzsbila@email.cz
http://www.srpsbila.cz/


2 

 

Následně proběhla diskuze ředitele s členskou základnou, ze které vzešlo několik okruhů, o kterých bylo následně 

členskou schůzí hlasováno. 

 

Nad rámec uvedeného proběhla diskuze ohledně výstavby objektu školy Na Kocínce, možnosti úprav zahrady, 

která, s ohledem na plánované rekonstrukce, nebudou v současnosti prováděny. Informace ředitele o založení 

školního parlamentu, stávající stav ohledně spolupráce školy s ČVUT na společném projektu, který byl založen 

předchozím ředitelem, Mgr. Tomčalou. 

 

Poté bylo přistoupeno k volbě 3. člena výboru spolku, s tím, že jako kandidáti se přihlásili následující členové: 

- Karolína Ašerová,  

- Magdalena Kurfürstová,  

- Petra Picková. 

 

Poté, co se kandidáti stručně představili, bylo přistoupeno k volbě s následujícím výsledkem: 

- Karolína Ašerová: 2 hlasy,  

- Magdalena Kurfürstová: 9 hlasů, 

- Petra Picková: 2 hlasy. 

 

Bylo konstatováno, že jako členka výboru byla zvolena paní Magdaléna Kurfürstová. 

 

Následně, po diskuzi členů, bylo přistoupeno k hlasování o následujících bodech: 

 

1) S ohledem na zrušení SCIO testování, resp. úhrady za ně ze strany zřizovatele, byla schválena podpora SCIO 

testování žáků školy (6. a 9. tříd) v částce 30.000 až 35.000 Kč. 

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

2) Návrh na koupi a darování „fotbálků“ do každého patra, vhodný způsob odreagování žáků během přestávek, 

mezi žáky velice oblíbený, celková výše podpory: do 100.000 Kč. 

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

3) Kultivace vstupní haly školy, umístění dalších prvků pro žáky, a to do částky 50% nákladů, max. 25.000 Kč.  

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

4) Schválení limitu 20.000 Kč pro podpory/dary, které již byly poskytnuty v minulých letech, které může výbor 

poskytnout bez nutnosti konání členské ankety. Dále schválení, že o všech požadavcích školy na poskytnutí 

darů/podpory spolku budou členové informováni. 

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

5) Podpora školního parlamentu, nabídkou na finanční podporou spolku dle vznesených (parlamentem 

schválených) požadavků na zlepšení fungování školy; bude aktualizováno po založení školního parlamentu 

a zahájení komunikace (parlament, škola, spolek) 

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

6) Podpora projektu s ČVUT. Členskou základnou vyjádřena jednoznačná podpora tomuto projektu a zájmu na 

jeho zachování. Výzva řediteli, aby znovu navázal spolupráci s ČVUT, která byla z důvodu změny ředitele 

přerušena.  

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 

7) Školní jídelna. V rámci projektu Prahy 6 „Zdravá školní jídelna“, bylo jednáno o podpoře inspektora, který 

by pomáhal zlepšit kvalitu jídel, s tím, že bližší podmínky podpory od MČ Prahy 6 zjistí člen, pan Petr Keil. 

Poté bude rozhodnuto o výši podpory ze strany spolku.  

Pro: 13 přítomných členů, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo.  

 



3 

 

Závěr: Členská schůze byla ukončena ve 20.00 hod. 

 

*** 

 

V Praze dne 20. září 2023 

 

 

 

 

Předseda spolku a zapisovatel:  JUDr. Jiří Svoboda  …………………………………. 







Aktualizováno: 20.09.2023 

SEZNAM ČLENŮ SPOLKU 

 
1. Burdová Mirjana 

2. Gregor Martin (PhDr., Ph.D.) 

3. Hajn Zbyněk 

4. Herešová Monika 

5. Hronková Anna 

6. Chvojka Jiří 

7. Jesenská Věra 

8. Kalina Pavel 

9. Keil Petr 

10. Klement Radovan  

11. Klementová Blanka 

12. Klubert Tomáš 

13. Koranda Michal (Mgr.) 

14. Krausová Monika (Ing. Arch.) 

15. Krausová Monika 

16. Kurfürstová Magdalena 

17. Lehačková Barbora Norlin 

18. Lubomírská Jitka 

19. Macků Lucie 

20. Mallát Vladimír 

21. Mesteková Denisa 

22. Milotová Zdeňka 

23. Pasternaková Alžběta 

24. Picková Petra 

25. Potůčková Barbora (JUDr.) 

26. Rokosová Tereza 

27. Rypar Ondřej 

28. Rysová Soňa 

29. Springorum Olga 

30. Svoboda Jiří (JUDr.) 

31. Svoboda Liliane 

32. Šaljič Ivan (Ing.) 

33. Tkadlčíková Eva 

34. Young Kateřina 

35. Zaťková Petra 

36. Zmatlíková Jana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T13:25:49+0200
	JUDr. Jiří Svoboda




